10/06/2021 SIGL - Sistema Integrado de Gestão Legislativa

https://camaradebarbalha.ce.intellgest.com.br/portal/proposicao/1004/detalhe/ 1/1

CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 30030025/2021 – REQ Nº 257/2021

Data: 30/03/2021 – Hora: 22:13:28

 APROVADA
16ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 22ª LEGISLATURA

Data: 31/03/2021 – Hora: 17:37:34

REQUERIMENTO Nº 257 /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA
DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício ao enviar ofíci
ao Diretor do Loteamento Barão de Araruna
solicitando que seja feita a recuperação asfáltic
na Avenida João Evangelista Sampaio, mai
precisamente no terreno do Dr Marcos Sampai
onde foi escavado para fazer o tubulação d
drenagem de água das chuvas do loteament
para desembocar no Rio Salamanca, haja vist
que há mais de trinta dias que terminaram d
passar com a drenagem e ainda nã
recuperaram o asfalto que está lá causand
transtornos para os usuários da via, muito
buracos e lamaçal por conta da chegada d
quadra invernosa.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER qu
seja enviado ofício ao enviar ofício ao Diretor do Loteamento Barão de Araruna, solicitando que sej
feita a recuperação asfáltica na Avenida João Evangelista Sampaio, mais precisamente no terreno do D
Marcos Sampaio onde foi escavado para fazer o tubulação de drenagem de água das chuvas d
loteamento para desembocar no Rio Salamanca, haja vista que há mais de trinta dias que terminaram d
passar com a drenagem e ainda não recuperaram o asfalto que está lá causando transtornos para o
usuários da via, muitos buracos e lamaçal por conta da chegada da quadra invernosa.

JUSTIFICATIVA

em dias de chuva é dificuldade muito grande passar na localidade onde foi escavado.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 30 de Março de 2021.

JOÃO ILANIO SAMPAIO
 Vereador(a) do PDT

 Autor

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77- Centro – CEP 63 180 000
 Fone/Fax:(0**88) 3532 3316 – cambar@netcariri.com.br

___________________________________________________________________________